2

	UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 157 /QĐ-PGDĐT

Phong Điền, ngày  07 tháng  9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
V/v kiện toàn thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá
 ngành Giáo dục & Đào tạo huyện Phong Điền giai đoạn năm 2021, năm 2022
và các năm tiếp theo

  Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá có hiệu lực thi hành từ ngày 01/5/2013 (Luật số: 09/2022/QH13 ngày 18/6/2012);

  Căn cứ Nghị định số 77/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá về một số biện pháp phòng, chống tác hại của thuốc lá;

  Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ Quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực Y tế;

Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 09/5/2017 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường thực thi Luật phòng, chống tác hại của thuốc lá trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 25 /12/2015 của Ủy ban nhân dân huyện về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng GD&ĐT huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-PGDĐT ngày 14/10/2021 của Phòng GD&ĐT về việc ban hành Kế hoạch Phòng, chống tác hại thuốc lá của Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Phong Điền giai đoạn năm 2021 và năm 2022;

Xét đề nghị của Bộ phận hoạt động Ngoài giờ Phòng Giáo dục và Đào tạo.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá ngành Giáo dục & Đào tạo huyện Phong Điền giai đoạn năm 2021, năm 2022 và các năm tiếp theo, đồng thời cử các ông (bà) có tên sau vào Ban chỉ đạo gồm:
1. Ông Nguyễn Phi Hùng, Trưởng phòng GD&ĐT
     - Trưởng ban

2. Bà Đặng Thị Thu Hương, Phó trưởng phòng GD&ĐT   - Phó trưởng ban (trực)
3. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm,
Phó trưởng phòng GD&ĐT- Phó trưởng ban

4. Ông Lê Ngọc Khương, Chuyên viên phòng GD&ĐT     - Thành viên – Thư ký

5. Ông Bùi Văn Hùng,Chuyên viên phòng GD&ĐT          - Thành viên (PGD)

6. Ông Đặng Văn Hữu, Kế toán phòng GD&ĐT               - Thành viên (CSVC)

7. Ông Nguyễn Văn Triển, Chuyên viên phòng GD&ĐT  - Thành viên (THCS)

          8. Ông Nguyễn Huy Hùng, Chuyên viên phòng GD&ĐT - Thành viên (TH)

          9. Bà Nguyễn Thị Kim Lâu, Chuyên viên phòng GD&ĐT - Thành viên (MN)

10. Mời Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trực thuộc làm thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng kế hoạch chỉ đạo, tổ chức kiểm tra và giám sát việc thực hiện Chương trình phòng, chống tác hại thuốc lá tại cơ quan Phòng Giáo dục&Đào tạo và các đơn vị trường học trực thuộc hằng năm theo qui định.

          Điều 3. Quyết định này thay thế các quyết định trước đây về việc thành lập Ban chỉ đạo Phòng chống tác hại thuốc lá của Ngành, trường hợp có các thành viên thay đổi, Ban Chỉ đạo tham mưu lãnh đạo Phòng GD&ĐT ra quyết định thay thế và bổ sung.

Điều 4. Các bộ phận có liên quan của Phòng GD&ĐT; Hiệu trưởng các trường trực thuộc và các cá nhân ông (bà) có tên ghi ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng